
UCHWAŁA NR LIV/496/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/306/2018 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 20 września 2018 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 

oraz szczegółowych warunków ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/306/2018 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 20 września 2018 r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 
szczegółowych warunków ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7226; zm.: Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2018 r. poz. 8112 oraz z 2019 r. poz. 357, poz. 2603 i poz. 8054 oraz z 2020 r. poz. 4613), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość planowanych środków finansowych w budżecie szkoły, przeznaczonych na dodatki 
motywacyjne nauczycieli w poszczególnych szkołach, ustala się mnożąc liczbę zatrudnionych nauczycieli 
w przeliczeniu na pełny etat, według stanu zatrudnienia nauczycieli na dzień 30 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy – przez kwotę: 

1) dla nauczyciela i nauczyciela pełniącego funkcje kierownicze – w wysokości 245 zł; 

2) dla dyrektora i wicedyrektora – w wysokości 500 zł;”; 

2) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Tabela dodatku funkcyjnego dla stanowisk kierowniczych: 

Lp. Stanowisko Stawka dodatku funkcyjnego [zł] 
od - do 

1. Dyrektor szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego, liczącego:   
 1)do 10 oddziałów od 1100 do 1700 zł 
 2)od 11 do 20 oddziałów od 1800 do 2200 zł 
 3)od 21 oddziałów i więcej od 2300 do 2700 zł 
2. Wicedyrektor szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego  od 1000 do 1600 zł 
3. Dyrektor przedszkola, czynnego ponad 5 godzin dziennie, 

liczącego: 
 

 1)do 3 oddziałów  od 800 do 1100 zł 
 2)od 4 do 8 oddziałów  od 1200 do 1700 zł 
 3)od 9 i więcej oddziałów  od 1800 do 2200 zł 
4. Wicedyrektor przedszkola  od 1000 do 1400 zł 
5. Inne stanowiska kierownicze od 800 do 1200 zł 

”; 

3) § 8 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„mentora w wysokości 90 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FCC946-38C9-4034-8834-83E81DD1D62C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FCC946-38C9-4034-8834-83E81DD1D62C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały regulamin wynagradzania nauczycieli. 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z zamiaru ujednolicenia niniejszego aktu prawa lokalnego, 
oraz wprowadzenia zmian polegających na: 

1)Zwiększeniu kwoty odpisu na dodatek motywacyjny dla dyrektorów i wicedyrektorów, co będzie 
skutkowało zwiększonymi wydatkami na ten cel w skali roku budżetowego w wysokości ok. 55.080 zł co 
uzasadnia się następującymi obliczeniami. 

-18 dyrektorów/wicedyrektorów x 255 (500-245) zł = 4.590 zł/miesięcznie x 12 miesięcy 55.080 zł/rocznie. 

2)Zwiększaniu stawek dodatku funkcyjnego dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz innych stanowisk 
kierowniczych, co będzie skutkowało zwiększonymi wydatkami na ten cel w skali roku budżetowego 
w wysokości ok. 42.588 zł co uzasadnia się następującymi obliczeniami. 

-18 dyrektorów = 25.350 zł/miesięcznie za czerwiec 2022 r. Planowany wzrost dodatków funkcyjnych 
w oparciu o nowe stawki dodatków, wynosił będzie średnio 14% co przełoży się na wzrost wydatków 
w wysokości ok. 42.588 zł/rocznie (25.350 x 12 = 304.200 x 14% = 42.588 zł) 

3)Zastąpienie zapisu § 8 pkt 3 w brzmieniu „mentora w wysokości 90 zł” – wynika ze zmiany rozporządzenia 
w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1798), w którym § 5 pkt 2 lit. c otrzymał brzmienie „c) mentora”. Do dnia 31 sierpnia 2027 r., 
dodatek funkcyjny określony dla mentora, o którym mowa w § 1 pkt 3 niniejszej uchwały, na podstawie § 
2 rozporządzenia, przysługuje również nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu 
dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1–5 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1730) 

Projekt uchwały przesłano do zaopiniowania związkom zawodowym. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1FCC946-38C9-4034-8834-83E81DD1D62C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



